EDITAL Nº 049/2025-UAB/UEM

A Diretora do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, e o Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

A relação de inscrições homologadas dos candidatos inscritos no processo seletivo para contratação e
formação de cadastro de reserva de TUTOR PRESENCIAL para atuar no polo de apoio presencial de
GOIOERÊ/PR que oferta cursos de graduação e/ou pós-graduação, na modalidade de Educação a
Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da
Educação e a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital n° 046/2025-UAB/UEM.

1.​ INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1​ Os candidatos elencados neste item atenderam aos requisitos mínimos do item 3 do Edital Nº

046/2025-UAB/UEM e enviaram, dentro do prazo estipulado no subitem 7.1, todos os
documentos descritos nos subitens 7.1.2.1; 7.1.2.2; 7.1.2.3; 7.1.2.4; 7.1.2.5, 7.1.2.6, 7.1.2.7 e
7.1.2.8 do Edital Nº 046/2025-UAB/UEM. Segue a relação das inscrições homologadas, por
ordem alfabética:

GOIOERÊ

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1° AMANDA RUFINO SCALABRINI DE ALMEIDA HOMOLOGADA

2° ANA KAROLINA AZEVEDO LIMA HOMOLOGADA

3° CÍCERA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA

4° DENISE ALANIS HOMOLOGADA

5° JOYCE OLIVEIRA BERNARDO FERREIRA HOMOLOGADA

6° LUMA MARIANA CAVALCANTE DA SILVA MILIONI HOMOLOGADA

7° MEYRE APARECIDA BONAN BATISTA HOMOLOGADA

8° MIRIAM ROSA TORRES HOMOLOGADA

9° ROSIMEIRE DOS SANTOS CARVALHO HOMOLOGADA

10° SILVANIA APARECIDA BERNARDO DE SOUZA HOMOLOGADA

2.​INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
2.1​ Os candidatos que não enviaram nenhum dos documentos exigidos no item 7 do Edital nº

045/2025-UAB/UEM foram desclassificados por desistência, não constando aqui os seus nomes.

Maringá, 23 de setembro de 2025.

______________________________
Prof°. Dr°. José Ricardo Penteado Falco

Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profª. Drª. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

	EDITAL Nº 049/2025-UAB/UEM
	TORNAM PÚBLICO
	1.​INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	2.​INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
	2.1​Os candidatos que não enviaram nenhum dos documentos exigidos no item 7 do Edital nº 045/2025-UAB/UEM foram desclassificados por desistência, não constando aqui os seus nomes.

		2025-09-23T18:01:01-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894